
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2023

13/01/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/02/2023
Pregão eletrônico
1/2023 - PE
1/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, FUNDOS E
FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC – PROCESSO INTERNO E-
CIGA - PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023 PMCP.

Participante: C. A. FURTADO SENEM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 AGUA MINERAL 20 Litros (galão) 5.200,0 UN 13,10 68.120,00

10 ALHO EMBALAGEM DE REDE COM 200G CADA 1.320,0 UN 12,10 15.972,00

28 Café em pó, torrado moído extra forte de boa qualidade, 4.550,0 UN 13,70 62.335,00

29 Carne bovina congelada (em cubos)  tipo acém isenta de tec 4.400,0 KG 19,80 87.120,00

30 Carne bovina inteira congelada sem osso  coração da paleta 2.950,0 KG 19,80 58.410,00

31 Carne bovina inteira congelada - tipo acém, isenta de tecid 4.550,0 KG 19,70 89.635,00

32 Carne moída congelada de bovino  tipo músculo. Contendo co 5.800,0 KG 12,50 72.500,00

33 Carne suína inteira congelada sem osso - tipo lombo, deve 4.150,0 KG 11,00 45.650,00

42 CORANTE P/ CAFE  - 45gr 1.000,0 UN 2,49 2.490,00

44 Coxa e sobrecoxa de frango congelada: deve conter caracterís 4.750,0 KG 8,00 38.000,00

45 EMPADINHA DE FRANGO GRANDE. 3.100,0 UN 8,50 26.350,00

54 FATIA DE BOLO DE CENOURA COM COBERTURA 125G. 1.800,0 UN 4,00 7.200,00

55 FATIA DE BOLO DE CHOCOLATE 125G COBERTURA DE BRIGADEIRO 1.950,0 UN 4,30 8.385,00

56 FATIA DE BOLO DE COCO COM COBERTURA DE COCO 125G 1.800,0 UN 4,60 8.280,00

57 FATIA DE BOLO DE FÚBA 125G. 1.400,0 UN 4,60 6.440,00

58 FATIA DE BOLO LARANJA 125G. 1.700,0 UN 3,90 6.630,00

59 FATIA DE BOLO MESCLADO. 1.500,0 UN 4,40 6.600,00

60 FATIA DE CUCA DE FAROFA. 1.700,0 UN 3,90 6.630,00

61 FATIA DE PIZZA GRANDE. 1.250,0 UN 6,60 8.250,00



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
63 Filé de peito de frango tipo sassami congelado: deve conte 4.700,0 KG 14,90 70.030,00

76 Leite UHT integral longa vida, líquido. Embalagem tipo tetra 37.000, L 4,30 159.100,00

81 LINGUICINHA INSPECIONADO PELO SIF 850,000 KG 18,90 16.065,00

97 Ovo de galinha. Características: fresco, casca livre de rach 3.800,0 DZ 12,75 48.450,00

106 Peito de frango congelado: deve conter características senso 2.200,0 KG 21,80 47.960,00

Total do Participante: 966.602,00

Participante: DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

95 Mortadela sem gordura, toucinho resfriada, de boa procedênci 450,000 KG 17,70 7.965,00

Total do Participante: 7.965,00

Participante: PANIFICADORA KI DELICIA LTDA

100 PÃO DOCE, 50g, tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega.
Embalagem plástica, estéril e descartável contendo o número de
pães conforme o pedido. Não serão aceitos pães amassados.

400,000 KG 12,00 4.800,00

102 PÃO FRANCES, 50g, tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega.
Embalagem plástica, estéril e descartável contendo o número de
pães conforme o pedido.

3.150,0 KG 11,25 35.437,50

103 PÃO PARA CACHORRO QUENTE, 50g, tamanho uniforme, fabricado
no dia da entrega. Embalagem plástica, estéril e descartável
contendo o número de pães conforme o pedido. Não serão aceitos
pães amassados.

1.000,0 KG 12,25 12.250,00

Total do Participante: 52.487,50

Participante: SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

1 ABACATE. Caracteristicas: Boa qualidade, Casca Lisa, sem suj 740,000 KG 12,455 9.216,70

2 Abacaxi. Características: boa qualidade e livre de defeitos. 850,000 UN 9,3633 7.958,80

3 Abobrinha. Características: casca coriácea com paredes espes 600,000 KG 7,5933 4.555,98

4 AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 2 KG CADA 300,000 PCT 7,90 2.370,00

5 AÇUCAR REFINADO BRANCO ESPECIAL -  05 KG 2.000,0 KG 20,00 40.000,00

6 ADOCANTE  dietético com 100ml 115,000 UN 10,5967 1.218,62

8 Aipim descascado. Características: boa qualidade e tamanho m 860,000 KG 9,98 8.582,80

9 Alface. Características: boa qualidade. Embalados em plástic 840,000 UN 5,97 5.014,80

11 AMACIANTE DE CARNE 90,000 UN 13,40 1.206,00

12 Arroz parbolizado tipo 1, longo fino. Sendo embalagem de 5 2.500,0 UN 18,50 46.250,00

13 BANANA BRANCA, CARACTERISTICA: TAMANHO MÉDIO EM
PROCESSO DE

7.700,0 KG 7,8633 60.547,41

14 Banana caturra. Características: tamanho médio em processo d 8.200,0 KG 9,49 77.818,00

15 Banana nanica. Caracteristicas: Tamanho médio em processo 3.550,0 UN 7,56 26.838,00

16 BANHA DE PORCO. Embalagem 1kg, sem conservantes, 100%
natural, embalagem em recipiente plástica, rótulo com procedência,
data de fabricação e data de validade.

100,000 U 13,00 1.300,00

17 Batata doce. Características: boa qualidade e tamanho médio. 1.140,0 KG 7,69 8.766,60

18 Batata inglesa. Características: boa qualidade e tamanho méd 3.150,0 KG 8,8067 27.741,10

19 BATATA PALHA - 500g 500,000 UN 16,00 8.000,00



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Bebida láctea fermentada de diversos sabores. Pacotes de 3.400,0 UN 4,00 13.600,00

21 BERGAMOTA. CARACTERISTICAS: BOA QUALIDADE, LIVRE DE
DEFEITOS

1.370,0 KG 7,24 9.918,80

22 Beterraba. Características: firme, tenra, razoavelmente maci 690,000 KG 8,17 5.637,30

23 Bolacha tipo cookies integral zero açúcar (diet) de amendoas 200,000 UN 13,4133 2.682,66

24 Bolacha tipo cookies integral zero açúcar (diet) de manjar d 200,000 UN 13,4133 2.682,66

25 Bolacha tipo cookies sem glútem com Castanha do Pará e caju 200,000 UN 13,4133 2.682,66

26 Bolacha tipo cookies sem glúten com frutas silvestres. 200,000 UN 13,4133 2.682,66

27 Brócolis. Características: boa qualidade, firme, cor caracte 660,000 UN 8,24 5.438,40

34 Cebola branca. Características: de primeira qualidade, livre 2.500,0 KG 11,6067 29.016,75

35 Cenoura. Características: de primeira qualidade e tamanho 1.360,0 KG 8,5833 11.673,29

37 Cereal matinal de milho sem açúcar, com características de c 400,000 KG 29,00 11.600,00

38 CHANTILLY - pronto p/ consumo c/ embalagem de 1 kg cx de tet 100,000 UN 22,00 2.200,00

39 Chuchu. Características: verde, tenro, firme, sem manchas na 850,000 KG 6,9567 5.913,20

40 COCO RALADO - 100gramas 180,000 UN 5,00 900,00

41 COMPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM 400g 300,000 UN 43,99 13.197,00

43 Couve manteiga. Características: verde escuro, folhas íntegr 410,000 UN 6,9533 2.850,85

46 EMUSTAB p/ sorvete 200g 70,000 UN 13,99 979,30

47 Extrato de tomate de boa qualidade e bom rendimento. Acondi 2.500,0 UN 8,70 21.750,00

48 Farinha de milho (fubá de milho amarelo). 2.500,0 UN 4,00 10.000,00

49 FARINHA DE QUIBE - 400g 180,000 UN 11,00 1.980,00

50 Farinha de rosca 500g 250,000 UN 6,00 1.500,00

52 Farinha de trigo integral pura. Pacotes de 1 kg cada. . 730,000 UN 5,20 3.796,00

53 Farinha Láctea 210g 250,000 UN 10,70 2.675,00

62 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, selecionado, última safra, variedade
correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e
secos. Embalagem de 1 kg devendo estar intacta, bem vedada, sem
sujidade, informação nutricional, número de lote, data de validade.
Validade mínima de 6 meses da data de entrega.

500,000 U 9,50 4.750,00

64 Filé de peixe tipo tilápia, congelado, deve apresentar odor 680,000 UN 58,50 39.780,00

65 Frango inteiro congelado: deve conter características sens 12.020, KG 9,50 114.190,00

66 Gelatina em pó diet. Zero açúcar. Embalagem em caixa de 12 60,000 UN 3,1533 189,20

67 Gelatina em pó diet Zero açucar. Embalagem em caixa de 12g 60,000 UN 3,1533 189,20

68 Gelatina em pó Diet. Zero açucar. Embalagem em Caixa de 12g 60,000 UN 3,1533 189,20

69 Hamburger de carne de frango e de carne bovina 850,000 UN 2,30 1.955,00

70 Iogurte, bandeijas de 510g cada, contendo 6 un de potes de i 600,000 UN 5,20 3.120,00

71 Iogurte natural, sem lactose, sem glútem, sem adição de açuc 400,000 UN 14,17 5.668,00

72 Iogurte sem lactose, 100g zero lactose, sem gluten, zero gor 400,000 UN 9,7933 3.917,32



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
73 Laranja lima. Características: casca íntegra e de cor alaran 1.500,0 KG 7,3533 11.029,95

74 LARANJA PERA. CARACTERISTICAS: CASCA INTEGRA E DE COR
ALARAN

5.200,0 KG 7,15 37.180,00

75 LEITE DE COCO 200g 700,000 UN 9,245 6.471,50

77 Leite zero lactose, integral, Embalagem tipo tetra brik cont 850,000 UN 5,80 4.930,00

78 LIGA NEUTRA P/ SORVETE - 100g 60,000 UN 13,99 839,40

79 Limão. Características: casca verde e íntegra. Embalados 550,000 KG 9,4967 5.223,18

80 LINGUIÇA SECA, mista 100,000 KG 39,40 3.940,00

82 Maçã. Características: casca íntegra, sem manchas e amassado 5.000,0 KG 10,49 52.450,00

83 MACARRÃO INTEGRAL, TIPO ESPAGUETI, embalagem de 500g. 80,000 UN 4,20 336,00

84 Macarrão integral, tipo parafuso, embalagem de 500g. A 80,000 UN 4,20 336,00

86 Mamão. Características: casca fina, lisa, amarela, 1.400,0 UN 11,8067 16.529,38

87 MANDOLATE - pacotes c/10 un 250,000 UN 13,40 3.350,00

88 Manga. Descrição: Manga de boa qualidade, aroma e cor típico 950,000 KG 10,1567 9.648,86

89 Margarina, com 0% de gordura trans descrita no rótulo, sem sal.
Embalagens de 500 g cada.

1.500,0 UN 9,00 13.500,00

91 MELANCIA. CARACTERISTICAS: BOA QUALIDADE, TAMANHO E
COLORAÇÃ

700,000 KG 4,84 3.388,00

92 MILHO P/ PIPOCA, com bom rendimento e boa qualidade de grãos 870,000 UN 3,50 3.045,00

93 Moranga. Características: de primeira qualidade, 660,000 KG 6,68 4.408,80

94 Morango Caracteristicas: de boa qualidade, livre de defeitos 680,000 UN 10,795 7.340,60

96 NATA - CREME DE LEITE- Creme de leite pasteurizado 300g 310,000 UN 12,00 3.720,00

98 Pacote para pipoca com 500 300,000 UN 41,00 12.300,00

101 PÃO FATIADO, embalagem de 400g. No rótulo deve constar
validade, nome do produto, fabricante, informação nutricional e
ingredientes.

1.850,0 U 5,00 9.250,00

105 PÉ DE MOLEQUE C/ 10 UNIDADES 600,000 UN 13,99 8.394,00

107 PEPINO EM CONSERVA 300g 550,000 UN 9,50 5.225,00

108 Pepino salada. Características: aparência fresca, tenra, sem 1.050,0 KG 10,4767 11.000,54

109 Pimenta em pó embalagem c 30 gr, boa qualidade 150,000 UN 4,90 735,00

110 Pimentão Verde. Descrição: Pimentão verde de boa qualidade, 550,000 KG 16,29 8.959,50

111 Pimentão Vermelho. Descrição: Pimentão vermelho de boa quali 350,000 UN 19,33 6.765,50

112 PIPOCA DOCE 31G 2.500,0 PCT 2,10 5.250,00

113 Polvilho azedo. Pacotes de 1 Kg. A embalagem deve estar inta 1.150,0 UN 9,9333 11.423,30

114 Polvilho Doce, pacote de 500 gr a embalagem deve estar intac 750,000 PCT 6,50 4.875,00

115 PÓ P/ SORVETE VÁRIOS SABORES 120g 350,000 UN 6,99 2.446,50

116 Presunto Fatiado 160gr, boa procedência e qualidade. A embalagem
deve estar intacta, bem vedada e deve constar: Data de fabricação
de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação
nutricional, ingredientes e registro de inspeção animal.

1.300,0 UN. 7,50 9.750,00

117 Pudim (em pó), diversos sabores , 60g cada. 450,000 UN 1,50 675,00



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
118 PUDIM - em pó diversos sabores contendo 1kg 180,000 KG 9,00 1.620,00

119 QUEIJO Minas Padrão Queijo fresco obtido por coagulação enzi 130,000 PCT 89,00 11.570,00

120 QUEIJO MUSSARELA FATIADO 160gr 1.450,0 UN 7,60 11.020,00

121 Queijo muzzarela fatiado, congelado de boa procedência e qua 250,000 UN 94,00 23.500,00

122 Queijo sem Lactose. Queijo tipo mussarela, zero lactose. Emb 55,000 UN 12,00 660,00

123 Repolho. Características: tipo branco, fresco, de boa qualid 780,000 UN 6,63 5.171,40

124 Repolho Roxo. Características: tipo roxo, fresco, 230,000 UN 8,7467 2.011,74

126 Sal refinado e iodado. Pacotes de 1 kg. A embalagem deve est 1.000,0 KG 1,70 1.700,00

127 Salsicha congelada de boa procedência e qualidade. Pacotes d 570,000 KG 11,00 6.270,00

130 SUSPIRO PCT 180 G 400,000 PCT 6,945 2.778,00

131 Tomate. Características: bem formados, lisos, livre de defei 1.650,0 KG 11,6333 19.194,94

132 Vagem. Características: aparência fresca, tenra, sem defeito 430,000 KG 16,79 7.219,70

Total do Participante: 1.054.121,05

Total Geral:2.081.175,55

Assinatura do Responsável

01 de Fevereiro de 2023Correia Pinto,


